
Dział Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych,   ul. 24 Kwietnia 5,   47-200 Kędzierzyn-Koźle 
tel. +48 774 062 566,   faks +48 774 062 567     ekoziol@e-szpital.eu  

 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie – Koźlu 
ul. 24 Kwietnia 5,  47-200 Kędzierzyn – Koźle 
NIP: 749-17-90-304,    REGON: 000314661 

tel. +48 774 062 400,    faks +48 774 062 544,    spzoz@e-szpital.eu,   www.e-szpital.eu 

 

 
  
 
 

                                                                                                                                                                                                             Strona 1 z 
4 

 

SPZOZ . AZ . 2024 . 
Kędzierzyn-Koźle,  29.10.2024r. 

 

 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE TREŚCI SWZ  

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług pralniczych 

przy użyciu systemu automatyzacji odczytu danych wraz z wynajmem bielizny dla SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu,  

AZ-P.EK.2024.21. 

 

 

  Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie art. 135 ust. 2 

ustawy z 11.09.2019r. Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 1320 z późn. zm., dalej Pzp) przekazuje 

wyjaśnienia  do złożonych zapytań do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) w niniejszym postępowaniu. 

  

A. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ: 

 

ZAŁĄCZNIK NR 2 / SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA: 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający dopuści koszule operacyjne podlegające dzierżawie białe z niebieskim wzorkiem, z tkaniny o składzie 48% 

bawełna, 52% poliester, o gramaturze 140 g/m2, podlegające praniu w temperaturze do 70°C i nie podlegające chlorowaniu? 

Proponowane koszule dzięki tkaninie z zawartością poliestru cieszą się długą żywotnością. 

 Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiają dopuści koszule w dwóch uniwersalnych rozmiarach, a mianowicie M/L oraz XL/XXL? Zmniejszenie liczby 

rozmiarów znacznie ułatwia obieg bielizny na oddziałach. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający wymaga bluz operacyjnych i anestezjologicznych z dekoltem w szpic na zakładkę oraz spodni operacyjnych  

i anestezjologicznych z gumką wciągniętą w pas po całym obwodzie?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  

 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną i anestezjologiczną wykonaną z tkaniny bawełnianopoliestrowej, o zawartości 

bawełny 48% +/-3%, poliestru 52% +/-3%? Odzież z proponowanej tkaniny jest komfortowa i przewiewna.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną i anestezjologiczną w następujących kolorach do wyboru: morski, fuksja, 

granatowy, szary, zielony, niebieski, czerwony, bez śliwkowego?  

mailto:ekoziol@e-szpital.eu


 

 
 
 
 
 

Strona 2 z 4 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby bielizna dzierżawiona była wykonana z tkaniny 50% bawełny i 50% poliestru, o gramaturze 

140g/m2? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 7: 

Czy Zamawiający dopuści poszwy o wymiarze 160x210cm? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający dopuści prześcieradła o wymiarze 160x280cm? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający dopuści poszewki o wymiarze 70x80cm? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający dopuści podkłady o wymiarze 90x160cm? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 11: 

Czy Zamawiający dopuści pościel białą z wtkanym w strukturę ozdobnym paskiem po bokach? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 12: 

Czy Zamawiający dopuści pościel w jednolitym błękitnym kolorze? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 13: 

Czy zamawiający dopuści koszule operacyjne białe w delikatny wzór wykonane z tkaniny 100%bawełnianej o gramaturze 

130g/m2? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 14: 

Czy Zamawiający dopuści ubranka chirurgiczne i anestezjologiczne z tkaniny o gramaturze max. 150 g/m2, zawartość bawełny 

min. 60%, tkanina wykończona w taki sposób, aby nie gromadziła ładunków elektrycznych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie 15: 

Czy zamawiający dopuści ubranka w kolorze czerwonym zamiast śliwkowego i niebieskie zamiast kolor turkusowy, morski lub 

lazurowy? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 16: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dystrybutor-szafa vendigowa mieścił 180 lub 200 pozycji asortymentowych? W takim 



 

 
 
 
 
 

Strona 3 z 4 
 

dystrybutorze można umieszczać ubrania zarówno pojedynczo jak i w kompletach.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie 17: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dystrybutor-szafa vendigowa był wyposażony w czytnik kart zbliżeniowych? 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 18: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie kart magnetycznych kartami zbliżeniowymi? Karty zbliżeniowe są łatwiejsze w 

użyciu i mniej zawodne. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 19: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby wrzutnia nie posiadała ekranu? Zamiast ekranu szafa posiada zestaw kolorowych lampek 

informujących o przebiegu odczytu ubrania. Dodatkowo szafa jest wyposażona w zestaw anten wewnętrznych dokonujących 

odczytu numeru chipa i automatycznie zdejmuje ubranko ze stanu użytkownika. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 20: 

Czy Zamawiający dopuści drogę zaakceptowaną przez Państwowy Inspektorat Sanitarny oraz opisaną w "Wytyczne ministra 

zdrowia w zakresie wymogów prawidłowego funkcjonowania pralni dla podmiotów świadczących usługi pralnicze na rzecz 

podmiotów świadczących usługi lecznicze (szpitali)"  w której jeden samochód dostarcza czystą bieliznę a po dostawie 

odbiera brudną? Samochód jest każdorazowo myty i dezynfekowany po transporcie brudnym. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 21: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę godzin dostarczania bielizny czystej oraz odbioru bielizny brudnej na godziny 16-19? 

Popołudniowe dostawy nie zakłócają pracy personelu, ponieważ kierowca nie wchodzi w drogę personelowi. Co więcej, przy 

popołudniowych dostawach Zamawiający ma pewność, że rano bielizna czysta jest już na pewno w siedzibie Zamawiającego, 

bez względu na nieprzewidziane utrudnienia takie jak np. awaria samochodu. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 22: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby badania mikrobiologiczne wykonywane były przez laboratorium akredytowane? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

 

 

 SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA / SWZ: 

 

Pytanie 1: 

Odzież personelu, przeznaczona na blok operacyjny powinna być wykonana z tkaniny zgodnej z normą PN-EN 13795 z 

uwzględnieniem późniejszych zmian. Czy aby mieć pewność, że dzierżawiona odzież będzie najwyższej jakości, Zamawiający 

wymaga załączenia do oferty akredytowanego raportu z badań wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą 

potwierdzającego parametry techniczne zgodnie z normą PN-EN 13795 dla tkaniny z której zostanie wykonana odzież 

operacyjna?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.   

 

 



 

 
 
 
 
 

Strona 4 z 4 
 

Pytanie 2: 

Czy aby mieć pewność, że akredytowany raport z badań dotyczy konkretnie zaoferowanej tkaniny na odzież operacyjną, 

Zamawiający wymaga dołączenia do oferty akredytowanych raportów z badań wykonanych przez niezależną jednostkę 

badawczą potwierdzających skład chemiczny oraz gramaturę tkaniny? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.   

 

 

ZAŁĄCZNIK NR 8 / PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY: 

 

Pytanie 1: 

a) Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej w § 6 ust. 1 pkt 6) na 100 zł lub inne złagodzenie kary umownej? 

b) Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej w § 6 ust. 1 pkt 8) na 100 zł lub inne złagodzenie kary umownej? 

Odpowiedź ad a) i b): Kary umowne zostały określone w paragrafie 7. Zamawiający nie wyraża zgody na ich obniżenie,                 

ani zmianę.  

 

 

B. MODYFIKACJE TREŚCI SWZ: 

Pytanie 1: 

Wykonawca dostarczy i zamontuje obydwie szafy w terminie do 3 dni roboczych od daty zawarcia umowy.                                  

Ich uzupełnianie i opróżnianie należy do obowiązków Wykonawcy. Czy Zamawiający zaakceptuje wydłużenie terminu 

montażu szafy do 6 tygodni od podpisania umowy? W związku z trudną sytuacja rynkową związaną z surowcami  

i dostępnością komponentów nie jest możliwe dostarczenie i zamontowanie tych urządzeń w terminie wymaganym                       

w SWZ. Aby zakupić, dostarczyć i zamontować wymagane urządzenia w terminie do 3 dni roboczych wykonawca musiałby 

zamówić je długo przed podpisaniem umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie  wyraża zgody na wydłużenie terminu do 6 tygodni.  

Zamawiający przedłuża wskazany termin i modyfikuje zapis dot. terminu 3 dni roboczych na termin 14 dni roboczych: 

a) pkt II.2 ust. 2 załącznika nr 2 do SWZ przyjmuje brzmienie: 

„2. Wykonawca dostarczy i zamontuje obydwie szafy w terminie do 3 14 dni roboczych od daty zawarcia umowy. Ich  

      uzupełnianie i opróżnianie należy do obowiązków Wykonawcy”, 

B) w § 1 pkt 10 załącznika nr 8 do SWZ (projektowane postanowienia umowy) przyjmuje brzmienie: 

„10. Wykonawca jest zobowiązany do: 

   1) dostawy i montażu u Zamawiającego na Bloku Operacyjnym dystrybutora-szafy vendingowej (do pobierania czystych  

       ubrań operacyjnych) oraz szafy-wrzutni (do zdawania  brudnych ubrań operacyjnych) - w terminie do 14 dni roboczych   

      od daty zawarcia umowy; 

         2) uruchomienia systemu wraz z oprogramowaniem umożliwiającego automatyczny odczyt chipów RFID UHF oraz  

              zapewnienia co najmniej: jednej wagi elektronicznej, dwóch czytników chipów RFID UHF, jednego stanowiska  

              komputerowego i jednej drukarki - w terminie do 3 dni roboczych od daty zawarcia umowy; 

        pod rygorem naliczenia kary umownej“. 

 

Powyższe wyjaśnienia  i modyfikacje  stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców. 

 

 

 
……………..………………………………………………. 

                                                                                                                                                                                                 Kierownik Zamawiającego    


